Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 214 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 086/2022, Pregão Presencial nº 045/2022, na forma que segue.

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATORIO 01/2021, PREGÃO PRESENCIAL

01/2021 REALIZADO PELO CIDRUS (Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Rural Sustentável).

CONTRATADO:

PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI

 CNPJ N° 39.349.504/0001-57

ITEM

FONTE

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANTIDADE

ESTIMADA DE

HORAS PARA 07

MESES

PREÇO

UNITÁRIO

COM BDI

VALOR

TOTAL

ESTIMADO

PARA 07

MESES

07.0

1.03

SUDEC

AP

50.32.08

MOTONIVELA

DORA

POTENCIA

BASICA

LIQUIDA

(PRIMEIRA

MARCHA) 125

HP, PESO

BRUTO

13.032 KG

LARGURA DA

LAMINA DE

3,7M - CHP

DIURNO

AF_06/2014.

HORAS

180 HORAS

TRABALHADAS

(POR MÊS)

R$

241,41

R$

304.176,60

Publicado em 03/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 06/06/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2022

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 214 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Contrato Administrativo nº 085/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 39.349.504/0001-57

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA, SOB DEMANDA,

PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, OBRAS COMPLEMENTARES E

SINALIZAÇÃO EM VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIDRUS

(Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Rural Sustentável), ATRAVÉS DA ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATORIO 01/2021, PREGÃO PRESENCIAL 01/2021, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PIRACEMA/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL CARONA Nº 045/2022

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 07 MESES DO CONTRATO: R$ 304.176,60

VIGÊNCIA: 03/06/2022 a 03/01/2023

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária:                                                               Fonte de Recurso:

02.09.20.26.782.2601.2162.3.3.90.39.00 FICHA: 495                 1.08.00

Publicado em 03/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 06/06/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 088/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado

do Processo Licitatório 088/2022 Pregão Presencial 046/2022, na forma que segue:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2022 PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2022 REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARMÓPOLIS DE MINAS /MG.

CONTRATADO:

OURO NEGRO SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI CNPJ: 22.548.504/0001-83

ITEM

DESCRIÇÃO

QUANT

VALOR

UNITÁRIO

VALOR
 TOTAL

UNID

02

ARBITRAGEM DE

FUTEBOL SERVIÇOS

DE

ARBITRAGEM PARA

FUTEBOL DE

CAMPO ADULTO,

24

R$

JG

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 214 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 01/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 06/06/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2022

Contrato Administrativo  Nº 086/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: OURO NEGRO SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI CNPJ: 22.548.504/0001-83

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ARBITRAGEM ESPORTIVA, MODALIDADE DE FUTEBOL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS PROJETOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO DE PIRACEMA/MG, ATRAVÉS DA ADESÃO À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2022 PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2022 REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE

MINAS /MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.600,00

VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 01/06/2023

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária:                                                                              Fonte de Recurso:

02.11.30.27.812.2701.2106.3.3.90.39.00              Ficha 650                      1.00.00

Publicado em 01/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 06/06/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 077/2022, Pregão Presencial nº 042/2022, na forma que segue:

RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI

CONTENDO

1 ÁRBITRO E 2

AUXILIARES.

DURAÇÃO DOS

JOGOS CONFORME

DETERMINAÇÃO DA

FEDERAÇÃO

COMPETENTE DA

MODALIDADE.

R$

400,00

9.600,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 214 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

CNPJ: n.º 18.210.168/0001-97

ITEM

QUANT.

UNID.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

VALOR

UNITARIO

VALOR

 TOTAL

01 120 Serviço
REFORMA DE PNEU

275/80/22.5.BORRACHUDO A QUENTE

776,00 93.120,00

02 120 Serviço
REFORMA DE PNEU 275/80/22.5 LISO A

QUENTE.

746,00 89.520,00

03 100 Serviço
REFORMA DE PNEU 215-75-17,5 A

QUENTE.

584,00 58.400,00

11 10 Serviço
REFORMA DE PNEU 12,5-80-18 12

LONAS, BORRACHUDO, A QUENTE

1.245,00 12.450,00

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM PNEUS LTDA

CNPJ: n.º 03.050.725/0001-82

ITEM

QUANT.

UNID.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

VALOR

UNITARIO

VALOR

 TOTAL

04 100 Serviço
REFORMA DE PNEU 900X20 LISO 14

LONAS, A QUENTE.

565,00 56.500,00

05 100 Serviço
REFORMA DE PNEU 900X20

BORRACHUDO 14 LONAS, A QUENTE.

585,00 58.500,00

09 50 Serviço
REFORMA DE PNEU 17,5X25 12 LONAS

BORRACHUDO, A QUENTE.

2.586,00 129.300,00

MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA – EIRELI

CNPJ: 27.016.532/0001-73

ITEM

QUANT.

UNID.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

VALOR

UNITARIO

VALOR

 TOTAL

06 100 Serviço
REFORMA DE PNEU 1000x20 LISO 16

LONAS, A QUENTE.

606,00 60.600,00

07 100 Serviço
REFORMA DE PNEU 1000X20

BORRACHUDO 16 LONAS, A QUENTE.

626,00 62.600,00

08 70 Serviço
REFORMA DE PNEU 1400X24

BORRACHUDO 12 LONAS, A QUENTE.

2.360,00 165.200,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 214 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

10 30 Serviço
REFORMA DE PNEU 12-16,5 12 LONAS

BORRACHUDO, A QUENTE.

1.088,00 32.640,00

Publicado em 01/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 06/06/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI CNPJ: n.º 18.210.168/0001-97

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REFORMA

DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL, em atendimento ao Departamento Municipal de Transporte do

município de Piracema, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022

VALOR: R$ 253.490,00 (duzentos e cinquenta e três mil e quatrocentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 01/06/2022 à 01/06/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM PNEUS LTDA

CNPJ: n.º 03.050.725/0001-82

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REFORMA

DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL, em atendimento ao Departamento Municipal de Transporte do

município de Piracema, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022

VALOR: R$ 244.300,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e trezentos reais).

VIGÊNCIA: 01/06/2022 à 01/06/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA – EIRELI CNPJ: 27.016.532/0001-73

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 214 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REFORMA

DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL, em atendimento ao Departamento Municipal de Transporte do

município de Piracema, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022

VALOR: R$ 321.040,00 (trezentos e vinte e um mil e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 01/06/2022 à 01/06/2023

Dotação Orçamentária: Fonte de Recurso:

02.02.10-04.122.0401.2008-3.3.90.39.00

Ficha 42

1.00.00

02.03.20-06.181.0401.2010-3.3.90.39.00

Ficha 128

1.00.00

02.03.20-04.181.0401.2009-3.3.90.39.00

Ficha 125

1.00.00

02.06.10-12.361.1213.2025-3.3.90.39.00

Ficha 218

1.01.00

02.07.10-10.301.1003.2030-3.3.90.39.00

Ficha 290

1.02.00

02.07.10-10.301.1003.2222-3.3.90.39.00

Ficha 300

1.02.00

02.08.10-08.243.0801.2275-3.3.90.39.00

Ficha 377

1.00.00

02.08.30-08.244.0801.2309-3.3.90.39.00

Ficha 403

1.00.00

02.09.20-26.782.2601.2162-3.3.90.39.00

Ficha 495

02.09.30-15.122.1502.2171-3.3.90.39.00

Ficha 506

02.09.30-15.452.1502.2169-3.3.90.39.00

Ficha 528

1.00.00/1.08.00

1.00.00/1.08.00

1.08.00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 214 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

02.10.10-17.122.1701.2316-3.3.90.39.00

Ficha 560

1.00.00

02.10.30-17.512.1701.2183-3.3.90.39.00

Ficha 577

1.00.00/1.08.00

Publicado em 01/06/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 06/06/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-06-06T13:53:07-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643